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ــر بازنشستگان  • ــگ ــون دی ــگ خـ  مــگــر رنـ
ــا بازنشستگان تــامــیــن اجــتــمــاعــی فــرق  ب
زندگی  مملکت  ــن  ای در  می کند؟مگرما 
نمی کنیم؟چرا این قدر تبعیض و دوگانگی؟!

ــراوان قیمت  • چــرا بعد از جنجال هــای فـ
خودروهای داخلی هر سه ماه یک بار افزایش 

پیدا می کند اما کیفیت کاهش می یابد؟
با این گرانی، تورم، کمبود، اجاره خانه های  •

بی حساب و کتاب و ...ما حداقل حقوق بگیر 
تامین اجتماعی چه کنیم و تا کی باید تلاش 
کنیم که زنــده بمانیم و زندگی نکنیم؟چه 
کسی پاسخگوست؟نه مجلس ونه دولت به 

فکر ما نیستند!
 حقوق بنده دو میلیون و 600 هزار تومان  •

بوده، امسال400تومان برای حق اولاد و... 
اضافه شده و39درصــد هم قانون هر ساله. 
حدود  باید  ها  همین  با  کنید  حساب  شما 
چهارمیلیون تومان بشه. پس مبلغ متناسب 
سازی کجاست؟ روحانی و نوبخت و سالاری 
دوبـــاره سرمجلس وبازنشستگان رو کلاه 

گذاشتند؟
کسانی که مــداوم از افزایش قیمت ها دم  •

چه  در  کشور  که  بینند  نمی  مگر  می زنند 
وضعی است؟ بانک ها تحریم هستند و پولی 
آزاد نمی شود. فروش نفت به سادگی امکان 
ــده های آقای  ندارد. کرونا وجود دارد...وع
روحانی زمانی بود که کشور در حالت طبیعی 

بود نه در حال جنگ اقتصادی.
کــاش وضعیت همه اجناس به خصوص  •

ماشین و خونه بشه مثل وضعیت الان سهام 
تو بورس . فکر کن خونه و ماشین تا 80 درصد 

افت قیمت پیدا کنه.
آیا نگران پراید خود هستید؟ آیا می ترسید  •

خطی روی آن بنشیند؟ آیــا نگران تمیزی 
ماشین تان هستید؟ خوب نگرانی تون خیلی 
بجاست! منم بودم نگران می شدم، کم الکی 

که نیست »پرایده! صد میلیون قیمتشه.
 گران کردن اینترنت منتفی شد اما حجم  •

بسته های اینترنت نسبت به گذشته زود تمام 
می شه. مطمئنا شهروندان این موضوع را 

تصدیق می کنند. 
این جانب به عنوان یک شهروند دغدغه مند  •

و عاشق شهرم بجنورد با توجه به باز بودن 
تمامی اصناف، رفت و آمد، تجمع چندین 
نفر، گشت و گذار در بوستان ها و خیابان های 
شهر با چندین سازمان و اداره مرتبط تماس 
نیتی  و  اراده  هیچ  ــدم  ش متوجه  گرفتم، 
برای مقابله و نظارت و برخورد در استان و 
شهرستان نیست که نیست. منفعل و ساکت 

هستند.
چرا ملاک ارزش و اعتبار زنان در جامعه  •

وابسته به داشتن یا نداشتن شوهره؟
گوجه سبز کیلویی 90 تومان شده. اگه  •

خانواده مون به جای ما گوجه سبز پرورش 
داده بودند الان سود بیشتری می کردند!

 در جواب اون آقایی که گفته افزایش مزایای  •
ــال بــابــای کسی نیست،  200درصــــدی م
خواستم بگم چرا هست، مال باباهای کارگر و 
کاسبان کوچک است که باید با وجود بیکاری 
و تعطیلی کارشون مالیات بدن تا امثال شما تو 

خانه بشینن و گردن کلفت تر بشن.
خانمی سن بالا می گفت چرا ما باید در خانه  •

باشیم مراعات کنیم ولی خیلی ها به سفر 
رفتند  یا مجلس گرفتند! این چه وضعیه چرا 
از اول عید قرنطینه نکردند و اجازه سفرهای 

هوایی دادند!
و  • فاسد  مسئولان  برخی  بــرای  متاسفم 

بی لیاقت و بی تعهد چون آن قدر شکم هایشان 
از مال حرام پر شده است که درد و فریاد و زجر 
مردم را نمی توانند درک کنند و بفهمند چه 
برسد به این که بخواهند مشکلات شان را 

حل کنند.
سازمان نظام پزشکی سر گردنه ایستاده؟!  •

حق عضویت پزشک عمومی در سال جدید 
حدود نیم میلیون تومان بدون ارائه هیچ گونه 

خدماتی!
 آقای روحانی گفتید چند تا کشور اروپایی از  •

شما برای مهار کرونا سوال کرده بودند .یادم 
رفته سه تا یا چهار تا؟

دولت تدبیر و امید چرا بیمه گلیم بافی را  •

قطع کردی؟ با کلی دوندگی یک سال بیمه 
شدم بعدش گفتن بودجه نیست. قطع شد!

ــودال های  • ــرداری چــالــه هــا و گـ ــه ــرا ش چ
خیابون ها رو پر نمی کنه که وسایل نقلیه 
مردم آسیب ببینه؟ پس عــوارض برای چی 

می گیرن؟
 چه کسی حرف وزیــر رو بــرای محدودیت  •

های ایام عید نپذیرفت جز رئیس جمهور؟
ــد از سرپرستاران بخش های  • چند درص

بیمارستان ها صرفا به خاطر حسن سابقه 
اخلاقی و شغلی و ادب و احترام و دلسوزی به 

مردم در اون جایگاه قرار گرفتن؟!
 کشته شدن پی درپی محیط بانان شریف  •

توسط اشــرار شکارچی نشان می دهد که 
قوانین کشور از محیط بانان حمایت چندانی 
نداشته و همان قوانین ضعیف و بی ثمر هم 
به درستی اجرا نمی شود! باید یک بار برای 
همیشه این نقص، اساسی حل شود وگرنه 
باز هم شاهد این فجایع خواهیم بود وتمام 
مسئولیتش هم بر عهده کسانی است که 
کوتاهی یا تعلل کرده اند. گرچه احتمال 
می دهم نفوذ و لابی گری عده ای، مانع از 

تصویب قوانین قوی و قاطع باشد!
قسم تان می دم که درد دل من رو چاپ  •

کنید. با شما هستم آقایی که بدون خبر دو 
ساله که یارانه من رو قطع کردی! من 63 
سال دارم نه سهام عدالت دارم نه یارانه، خدا 
را قسم می دم که وضع من رو به تو نشون بده 
تا ببینی حال و روز مردم را ،خدا ازت نگذره 
که پشت میز نشستی و بی خبری از حال 

مردم بدبخت!
ــد از مــدیــران پاک  •  مــدیــران زن چند درص

دست ادارات را تشکیل می دهند؟
وقتی به عناوین مختلف و واهــی به فیلم  •

گاندو و عوامل ساخت آن حمله می شه باید 
هم موقع مذاکرات به تاسیسات هسته ای 
مون حمله بشه و بعد هم با وقاحت تمام اعلام 
می کنند که کــار ما بــود چــرا؟ چــون انتقام 
سردار قلب ها گرفته نشد چون انتقام شهید 

فخری زاده گرفته نشد چون...

ضرب شست هسته ای

»ما برای کسب توانایی های هسته ای متناسب با نیازهای 
کشور مصمم هستیم و به همین علت، حد غنی سازی 
ایران 20 درصد نخواهد بود و تا هرجا که لازم و نیاز کشور 
باشد اقدام خواهد کرد مثلًا برای پیشران هسته  ای یا 
کارهای دیگر ممکن است غنی سازی را به 60 درصد هم 
برسانیم«. این بخشی از بیانات رهبر انقلاب در اسفند 
99 بود موضعی که واکنش های زیادی را در رسانه های 
داخلی و خارجی در پی داشت و به عنوان یک ضرب الاجل 
به طرف آمریکایی از آن یاد شد اما این اولتیماتوم در کمتر 
از50 روز عملیاتی شد در واقع کمتر از 72 ساعت پس 
از اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی علیه سایت هسته 
ای نطنز ایران اعلام کرد غنی سازی 60 درصد را آغاز 
خواهد کرد موضوعی که به یک بمب خبری تبدیل شد 
تجربه های قبلی نشان می دهد که طرف غربی در برخورد 
اول با هر گونه افزایش توان هسته ای ایران ابتدا یک موج 
سنگین و جو  رسانه ای را به راه می اندازد اما کم کم می 
پذیرد تا با این واقعیت ها که پیوست بومی نیز دارد کنار 
بیاید . همچون شهریور سال 89 در آغاز غنی سازی 20 
درصد یا در همان سال در تولید صفحات سوخت  شاهد 

این روند بودیم.
واقعیت آن است که اقدام اسرائیلی ها در نطنز بخشی 
از خط غنی سازی ایــران را از مدار خارج کرد اما توان 
دانشمندان هسته ای در راه اندازی خط تولید غنی سازی 
60 درصد نشان می دهد دانش بومی را نه تنها با تروریسم 
پیچیده هسته ای نمی توان نابود کرد بلکه اراده ایران بر 

ادامه این مسیر را جدی تر می کند.
طی 17 سال گذشته در موضوع هسته ای طرف آمریکایی 
نشان داده  از همه ابزارهای خود استفاده می کند از توان 
صهیونیست ها در اقدامات خرابکاری و تروریستی تا 
مذاکره و فشار همپیمانان اروپایی شان از ظرفیت های 
منطقه ای تا تحریم های حداکثری شان استفاده کرده اند. 
رویکردی که اگر طرف ایرانی در آن اقدام متقابلی نداشته 

باشد میدان مبارزه را واگذار خواهد کرد.
به نظر می رسد برای رسیدن به یک  توافق خوب ما نیز 
باید از همه ظرفیت های خود استفاده کنیم از پاسخ به 
اقدامات نظامی و خرابکاری تا ظرفیت های همپیمانان 
منطقه ای. از شکست سیاست های تحریمی تا ترکیبی از 
ظرفیت های هسته ای همچون رونمایی از دستاوردهای 

هسته ای 20 فروردین و غنی سازی 60 درصد .
اما حادثه نطنز نشان داد که طرف آمریکایی برای به نتیجه 
رساندن مذاکرات با حداقل امتیاز عجله دارد موضوعی 
که به نظر می رسد باید مورد توجه تیم مذاکره کننده قرار 
گیرد. اینک گسترش غنی سازی 20درصد، رونمایی از 
سانتریفیوژ های نسل جدید و آغاز غنی سازی 60درصد 
برگ های برنده ایران در مذاکرات هسته ای هستند که  با 
توجه به صدمات تاسیسات نطنز تمرکز بر گسترش غنی 
سازی 60 درصد، عدم تعجیل در مذاکرات هسته ای و 
رساندن این پیام که انتخابات ضرب الاجل طرف ایرانی 

نیست موضوعیتی دو چندان دارد.

روز شلوغ لاوروف در تهران 
وزیر خارجه روسیه: موضع مسکو »بازگشت بی قید و شرط و کامل آمریکا به برجام« است 

هادی محمدی – تا ساعاتی دیگر دور جدید 
مــذاکــرات در ویــن و در چارچوب کمیسیون 
مشترک برجام آغاز می شود و هیئت ایرانی به 
سرپرستی سید عباس عراقچی از روز گذشته 
وارد  وین شده است. نشست های کارشناسی 
در دو حــوزه رفع تحریم ها و اقدامات هسته 
ای ادامــه داشته و  قرار است جمع بندی این 
نشست ها به کمیسیون مشترک ارائــه شود. 
اما روز گذشته تهران میزبان سرگئی لاوروف 
وزیرخارجه روسیه بود که احتمالا برای آخرین 
بار در دولت روحانی به ایران سفر کرد .وزرای 
خارجه ایران و روسیه پس از مذاکرات دوجانبه 

در نشست خبری مشترک شرکت کردند.
ظریف وزیر امور خارجه در این نشست خبری 
ضمن قــدردانــی از موضع قــوی روسیه علیه 
خرابکاری در نطنز ،در خصوص تحریم چند 
مقام و نهاد ایرانی توسط اتحادیه اروپا بیان کرد: 
اتحادیه اروپا در سال های گذشته با ناتوانی در 
اجرای تعهدات برجامی خودش و با تسلیم در 
برابر فشارهای آمریکا نشان داده که کم  کم دارد 
موضوعیتش را در روابــط بین الملل از دست 
می دهد. امروز هم به جای این که اروپایی ها 
اقدام آمریکا برای تهدید تروریستی علیه امنیت 
غذایی و دارویی 82 میلیون ایرانی را محکوم 
کنند و به جای این که دربــاره تاسیسات غنی 
سازی نطنز - جایی که تحت نظر آژانس است 
ــدام کنند، در حد اظهارنظر نــرم دربــاره  - اق
آن از آن عبور و همزمان علیه مقامات نظامی 
کشور اقدام می کنند. این فقط باعث می شود 
که اتحادیه اروپــا به دنیا ثابت کند که در دنیا 
جایگاهی ندارد. ثابت کند که اتحادیه اروپا نه 
تنها دنباله رو سیاست های آمریکاست، بلکه 
دنباله رو تندروترین گروه های داخل آمریکا و 
رژیم صهیونیستی است.این را اروپایی ها هر 
چه زودتر بفهمند که: ای مگس، عرصه سیمرغ 
نه جولانگه توست، عِرض خود می بری و زحمت 

ما می داری. 
ظریف همچنین افزود: اگر آمریکا می خواهد 
به برجام برگردد، باید کلیه تحریم ها را بردارد و 
فهرست تمامی تحریم ها را ارائه دهد،  براساس 
ــن وظیفه آمریکاست کــه فهرست  بــرجــام ای
تحریم ها را ارائــه دهــد. البته ما یک فهرست 
مثالی نه فهرست کامل ارائه داده ایم که بدانند 
با چه بحث می کنند. اما طبق برجام وظیفه 
آمریکاست که کلیه تحریم ها را اولا اعلام کند و 
ثانیا بردارد و این سیاست غیرقابل تغییر ماست. 

ایران هم اعلام کرده است.

لاوروف: تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران 
»غیرقابل قبول« است

»سرگئی لاوروف« وزیــر امــور خارجه روسیه 
نیز در این نشست خبری مشترک تحریم های 
ــا علیه جمهوری اسلامی  اخیر اتحادیه اروپ
ایران در آستانه مذاکرات کمیسیون مشترک 
برجام را »غیرقابل قبول« توصیف کرد و گفت: 
»امیدواریم اتحادیه اروپا غیرقابل قبول بودن 
اقــدام به اعمال تحریم  علیه ایــران در شرایط 
مذاکرات را درک کند و مسکو هرگونه تلاش 
برای تضعیف مذاکرات دربــاره برجام در وین 
را محکوم مــی کــنــد«.وی همچنین با انتقاد 
از تحریم های یک جانبه و غیرقانونی ایالات 
ــران تأکید کــرد که واشنگتن  متحده علیه ای
باید تمامی تحریم های یک جانبه علیه ایران را 
بردارد.موضع ما روشن است، موضع ما کاملًا 
در راســتــای موضع دوســتــان ایــرانــی ماست. 
تمامی تحریم های یک جانبه ای که واشنگتن 
در تناقض با برجام تحمیل کرده است، بدون 

شک باید لغو شود.
رئیس جمهور نیز در دیدار با وزیر خارجه روسیه 
با اشاره به ضرورت حفظ امنیت ،صلح و ثبات 
در منطقه و این که امنیت منطقه باید توسط 
کشورهای خــود منطقه حفظ شــود، بر لزوم 
توسعه همکاری های دفاعی و نظامی ایران و 
روسیه با توجه به پایان تحریم های تسلیحاتی 
ایــران از ماه اکتبر سال گذشته، تاکید کرد. 
لاوروف هم موضع دولت روسیه درباره احیای 
برجام را »بازگشت بی قید و شرط و کامل آمریکا 
به برجام« دانست  و گفت درخواست این که 
تهران »در چارچوب برجام شرایط جدیدی را 

بپذیرد یا فراتر از تعهدات خود در قالب برجام 
عمل کند« کاملا »غیر مفید است«.وزیر خارجه 
روسیه همچنین عصر روز گذشته با محمد باقر 
ــورای اسلامی نیز  قالیباف رئیس مجلس ش

دیدار و گفت وگو کرد.

امضای اسناد مهم در سفر لاوروف
 »کاظم جلالی« سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در مسکو، در آستانه  سفر »سرگئی لاوروف« 
وزیر خارجه روسیه به تهران این سفر را در ابعاد 
مختلف بسیار مهم بیان و اعلام کرده بود : در این 
سفر ضمن گفت و گو درباره مسائل مختلف، دو  
سند شامل »موافقت نامه فرهنگی« و »برنامه 
اقدام همکاری« وزارتخانه های کشور دو طرف 

هم به امضا می رسد.
همچنین کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو 
در پاسخ به این سوال  ایرنا که دو کشور ایران 
و روسیه در ارتباط با تمدید معاهده روابط 
متقابل و اصــول همکاری تهران-مسکو که 
بیستمین سالگرد آن 22اسفند سال گذشته 
بود چه اقداماتی انجام داده اند، خاطر نشان 
کرد این معاهده در 22 اسفند سال 1379 
برابر با 12 مارس 2001 میلادی در مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسید و اکنون وارد 
بیست و یکمین سال شده است و هر پنج سال 

یک بار تمدید می شود. 
وی گفت: اراده رهبران کشور بر ایــن است 
که این معاهده به روزرسانی شود و بر همین 
ــه دو  ــارج ــرای ایـــن کـــار وزیــــران خ اســـاس بـ
کشور توافق کردند که پیش نویس آن توسط 

جمهوری اسلامی ایران تهیه شود.  

زاهــدی  – به نظر می رسد تنش در منطقه در 
حــال بــالا گرفتن اســت یک هفته پس از هدف 
ــرار گرفتن کشتی ایــرانــی ســاویــز در دریــای  ق
سرخ و دو روز بعد از خرابکاری عمدی در سایت 
هسته ای نطنز  روز گذشته برخی منابع خبری 
در منطقه اعــلام کردند یک کشتی متعلق به 
الفجیره  بندر  نزدیکی  در  صهیونیستی  رژیــم 
نزدیک امــارات هدف قرار گرفته است. شبکه 
ــلام کرد  خبری »المیادین« که ایــن خبر را اع
در ادامه به نقل از منابع محلی گزارش داد که 

کشتی مــورد حمله »هایپریون ری« نام دارد و 
متعلق به یک شرکت اسرائیلی اســت. کانال 
12 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز از هدف قرار 
گرفتن کشتی »هایپریون ری« در نزدیکی بندر 
الفجیره با یک موشک خبرداد. کشتی هایپریون 
وابسته به شرکت pcc رژیم اسرائیل بوده و هم 
صهیونیستی  شرکت  مالکیت  در  نیز  اکنون 
روزنامه  همچنین  ــت.  اس  RAY SHIPPING
نگار صهیونیستی »Moav Vardi« اعلام کرده 
این کشتی اسرائیلی که در خلیج فارس هدف 

قرارگرفته است، متعلق به »رامی اونگار« تاجر 
کوهن،  یوسی  به  نزدیک  دستیار  اسرائیلی، 
رئیس موساد اســت. خبرنگار نظامی روزنامه 
یدیعوت آحارونوت نیز مدعی شد: کشتی به دلیل 
اصابت موشک یا مین دچار آسیب شده و اسرائیل 
ایران را مسئول آن می داند. روزنامه معاریو رژیم 
صهیونیستی نوشت: ارزیابی ها نشان می دهند 
که کشتی هایپریون به وسیله یک موشک یا پهپاد 
ایرانی هدف قرار گرفته است.21 اسفند سال 
قبل کشتی ایرانی شهرکرد در سواحل سوریه 
هدف حمله قرار گرفت و یک هفته قبل نیز کشتی 
ساویز در دریای سرخ با اشیای انفجاری از هوا 
روبه رو شد و در سومین حادثه در دو ماه اخیر 22 
فروردین شبکه برق تاسیسات هسته ای نطنز 
با یک خرابکاری تخریب شد . ایران در همه این 
حملات رژیم صهیونیستی را متهم شماره یک 
اعلام کرد و انتقام از این اقدامات را حق قانونی 
خود دانست . از سوی دیگر کشتی هلیوس ری 
در دریای عمان در 8 اسفند 99 و کشتی لوری 
در شمال دریای عرب در 5 فروردین 1400 مورد 
حمله عوامل ناشناس قرار گرفتند که اسرائیل 

ایران را عامل این حملات ذکر کرد .

خدای رمضان ، خدای 
دیگری است؟!

خدای باری تعالی را دیگر بار مشیت بر این 
قرار گرفت که رمضانی از راه رسد و طلوع 
زیبا و غمزه سراسر ناز این ماه پر از راز و نیاز 
را مهمان چشم دل و سر بندگان فرماید، 
ماهی کــه شــرافــت هــای بسیار و کرامت 
های فــراوان دارد، شب قدر و نزول قرآن 
مستحکم و هــادی انسان به ســوی خیر و 
صلاح و سعادت و کمال، قله شرافت رمضان 
است، همان شب قدری که خداوند حکیم از 
هزار ماه برترش خواند  و مقدرات بندگان به 
اراده خداوند رحمان تقدیر می شود، همان 
شب که پرونده اعمال، نزد حضرت صاحب 
الزمان)عج( آورده می شود و یوسف زهرا به 
اذن پروردگار عالمیان در آن نظر می کند 
و... رمضان های مبارک ماهی که رسول 
در  للعالمین  رحمة  حضرت  ها  مهربانی 
خطبه شعبانیه مژده آمدنش را می دهد و 
روی آوردن ماه برکت و رحمت و مغفرت را 
به سوی مومنان بشارت می دهد، ماهی 
که درهای آسمان یکسره به سوی بندگان 
باز است و درهای رحمت الهی گشوده تر 
از همیشه. مبارک ماهی که برکت در ثانیه 
ثانیه و تمامی لحظه هایش موج می زند، 
هر لحظه رمضان به برکت تلاوت قرآن و 
جاری شدنش در زندگی مردمان، سرشار از 
رحمت الهی است و دم به دم مغفرت از کرانه 
های عرش بر فرش می بارد و اهل ایمان را 
فوج فوج به پناهگاه و ساحل امن غفران و 

رضای حق تعالی می رساند.
رمضان گاه پرواز است و بهانه و وسیله ای 
بــرای رسیدن، رمضان »بُــراق« تیزپرواز 
ــرای رســانــدن اهل  ــوردی اســت ب عــرش ن
ایمان و »دق الباب« باورمندان بر در »کرم« 

بی کران حضرت دوست.
و فقـط خـدا و رسـولش و ائمـه طاهرین می 
داننـد کـه در رمضـان چـه غوغایـی اسـت 
کـه حضـرت ختـم المرسـلین مـی فرمایـد 
اگـر مـردم مـی دانسـتند کـه در رمضـان 
چـه خبـر اسـت، آرزو مـی کردنـد همـه مـاه 
هـا رمضان مـی بـود. رمضـان مـاه مهربانی 
بیشـتر با مردمـان، بـا پدر،مـادر، فرزندان، 
تمامـی  و  خویـش  و  قـوم  و  هـا  همسـایه 
بنـدگان خداسـت، مـاه ضیافـت الهـی کـه 
درهای آسـمان یکسـره به روی بندگان باز 
باز اسـت، سـفره دل اهل ایمان نیز به روی 
مردمـان گشـوده و سـفره نـان و خـورش و 
داد و دهـش شـان نیـز بیـش از همیشـه بـه 

مهمانـی بنـدگان خـدا مفتخـر اسـت.

چشم یتیمان همانان که عائله خداوندند 
در زمین به هنگامه این فرخنده و مبارک 
کرم  اقیانوس  به  بیشتر  الهی،  مهمانی 

کردگار و گشاده دستی اهل ایمان است.
همان یتیمان که اشک هایشان، عرش 
خداوند را می لرزاند و خدا نکند که هیچ 
یک از ما عامل غمگینی دختران و پسران 
یتیم یا از جمله بی تفاوت های دنیای این 
فرزندان دل به خدا داده و پدر و مادر از 
دست داده باشیم! و مبادا که روز و شبی بر 
ما بگذرد و به اندازه وسع خویش مشکلی از 
مشکلات مردمان را حل نکنیم و دستی به 

یاری همنوعان خود نگشاییم.
سحرهای رمضان خــود »فــجــر«ی دیگر 
است و هنگامه غروب و »افطار«ش نوید 
بندگی  افتخار  سراسر  نشان  و  اطاعت 
بر سینه مومنان می زند، همان اطاعت 
از  فرمانبرداری  خاطر  به  که  بندگی  و 
حضرت حق، نه تنها نفس های روزه دار،  
تسبیح بلکه خــواب او عبادت محسوب 
می شود و بهشت و از آن مهم تر رضای 
الهی، پاداش اهل روزه و عاملان به قرآن 
و دستگیران از یتیمان است و چه بزرگ 
و مهربان خدایی که اهل روزه فقط آنان 
نیستند که روزه می گیرند بلکه همه آنانی 
که دل در گرو رمضان و روزه و هنگامه سحر 
و افطار و عمل به قرآن و شوق »وصــال« و 
»دیدار یار« دارند اهل رمضان و روزه اند 
حتی آنان که به دلایلی امکان روزه داری و 
لب بستن بر طعام و شراب ندارند اما مهر 
رمضان و شوق بندگی حق تعالی را به دل 
و جان دارند و حرمت ماه خدا را نیک نگاه 

می دارند.
این ها که بر قلم جاری شد تنها »نمی« از 
»یــم« ماه ضیافت الهی است که حقیری 
چون نگارنده به اندازه فهم و تشنه کامی از 

این دریای بی کران لبی تر می کند.
و فقط باید از خدای تعالی تمنا کرد که از 
شهد ناب تر از عمل مصفای رمضان کام ما 
را شیرین کند و با حلاوت مناجات سحر و 
دعای افطار و اطاعت و بندگی، ذائقه ما را 

آشنا و مانوس فرماید.
از  از همان خدایی که در همه لحظات 
ابتدای خلقت و »ازل« تاکنون و از اکنون تا 
قیامت و تا هنگامه دمیدن اسرافیل در صور 
و سپس آن گاه تا ابد، خدای حکیم، بس 
مهربان و آمرزنده و غفار و رحمان و رحیم 
بوده و هست و خواهد بود. همان خدایی 
که در همه لحظه ها، همان خدای »احد«، 
»واحــد«، »صمد«، »لم یلد«، »و لم یولد«، 
»و لم یکن له کفوا احد« است و رمضان و 
نماز هر آن چه را در مسیر کمال و سعادت 
انسان قرار داده از سر لطف و کرمش بوده 
و این ماه ضیافت را بهانه ای و وسیله ای 
بــرای هرچه به کمال و سعادت رساندن 
انسان و جلوه گری هرچه بیشتر رحمت و 

مغفرت الهی اراده فرموده است. 

واعظی : تصمیمات ستاد کرونا تصمیم یک شخص یا دستگاه نیست

مصوبات  گفت:  جمهوری  رئیس  دفتر   رئیس 
ستاد ملی، با اتفاق آرا و اجماع نظر اعضای ستاد 
ملی ابــلاغ شده و رئیس جمهوری نیز به عنوان 
رئیس ستاد ملی، موضوعی را شخصا بدون کار 
کارشناسی ابلاغ نکرده است. واعظی در گفت و 
گو با پایگاه اطلاع رسانی دولت در پاسخ به سوالی 
دربــاره شبهات و مسائلی که دربــاره مذاکرات و 
تصمیمات ستاد ملی کرونا مطرح شده گفت:  اگر 
بــرای دولــت مسائل سیاسی و انگیزه های دیگر 
مطرح بود و سلامت و جان مردم در اولویت اول 
قرار نداشت، کشف موارد ابتلا به کرونا در کشور 
را درســت در آستانه انتخابات مجلس به مردم 
اطلاع نمی داد. اگر واقعا تصمیمی به تاخیر در 
اطلاع رسانی وجود داشــت، دولت می توانست 
چند روز دیگر هم صبر کند و با هــدف مقابله با 

از  بعد  انتخابات،  احتمال کاهش مشارکت در 
انتخابات مسئله را با مردم در میان بگذارد. اما 
این کار را نکرد و این بزرگ ترین دلیل بر بطلان 

گمانه زنی هایی است که شما اشاره می کنید. 
وی گفت : جامعه ما 14 ماه است با یک بحران 
بسیار فراگیر و پیچیده و فرسایشی دست به گریبان 
است. فشار بسیار بالایی روی دوش مسئولان و 
مردم است و باید توجه کنیم که ستاد ملی باید 
یک جامعه 80 میلیونی را در مواجهه با چنین 
بحرانی مدیریت و سامان دهی کند. روشن است 
که در چنین شرایطی نمی توانیم با تشنج آفرینی، 
تشتت آرا و چندگانگی با مــردم صحبت کنیم. 
کسانی که از ضــرورت یک صدایی در ستاد ملی 
کرونا انتقاد می کنند و بعضا با ادبیات خاص آن را 
به سخره می گیرند، شاید فراموش کرده اند که این 

تک صدایی و هماهنگی، تاکید و دستور اکید رهبر 
معظم انقلاب است. ایشان در دیدار با اعضای ستاد 
ملی کرونا صریحا فرمودند که همه صداها از ستاد 
ملی باید در هماهنگی کامل با یکدیگر باشند و با 
شفافیت کامل و دقیق به مردم اطلاع رسانی شود. 
تعدد آرا و نظرات در مدیریت کرونا به سردرگمی 
مردم منجر می شود. سردرگمی مردم در مسئله ای 
که با جان و سلامت آن ها ارتباط دارد، قطعا به 
صــلاح نیست. اطلاع رسانی غلط، می تواند به 
مدیریت  فرایند  در  دیگری  سلسله اشتباهات 
از تمامی  بیماری منجر شــود و به همین دلیل 
اعضای ستاد در هر دستگاه و مقام و مسئولیتی 
ــد، بحث اطــلاع رســانــی را صرفا به  خواسته ش
سخنگوی ستاد ملی کرونا که معاون وزیر محترم 

بهداشت هستند، واگذار کنند.

هدف قرار گرفتن کشتی اسرائیلی در نزدیکی امارات
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